
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 14/03/2025 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RASTREAMENTO E MONITORAMENTO VEICULAR VIA SATÉLITE (GPS/GSM/GPRS) EM TEMPO
REAL, INCLUSO A INSTALAÇÃO DE MÓDULOS RASTREADORES, DISPONIBILIZAÇÃO E
LICENÇA DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO COM ACESSO VIA WEB, PARA ATENDER A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA.

VALOR ESTIMADO: R$ 179.653,98 (cento e setenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e três reais
e noventa e oito centavos).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 27 DE FEVEREIRO DE 2025.

_________________________
ADRIELLY NAYARA DA SLVA COSTA

PREGOEIRA

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

1

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             1 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3464-1265 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

                                        DECRETO N.º 19/2025 
 

SÚMULA: Decreta a efetividade dos Servidores Municipais após 
cumprirem o estágio probatório, conforme específica. 

 
 

O PREFEITO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, assim como dispões o § 4º, do art. 41, da Constituição Federal de 
1988, também conforme art. 150, § 4º, da Lei Orgânica do Município de Mauá da Serra e 
como disposto no art. 21, da Lei nº 019/2002: 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam declarados estáveis e efetivos, os Servidores 
Públicos Municipais que completaram 03 (três) anos de efetivo exercício e foram 
devidamente aprovados pela Comissão de Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório, conforme relação a seguir: 
 
 

NOME MATRICULA CARGO DATA 
ADMISSÃO 

DATA 
EFETIVIDADE 

RAISSA TARRYE DA FRAGA 695 
Professor de 

20 Horas 
07/02/2022 07/02/2025 

RAQUEL ALVES FARIA GEFFER 696 
Professor de 

20 Horas 
07/02/2022 07/02/2025 

GEOVANNA BEATRIZ LOPES 697 
Professor de 

20 Horas 
08/02/2022 08/02/2025 

 
                                      Art. 2º - Fica designado à Diretoria do Departamento de Recursos 
Humanos que proceda as anotações, notificações e lançamentos necessários. 
 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
                                 Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, aos vinte e 
seis dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 
 

 

 

 

GIVANILDO LOPES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
• REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

2

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             2 / 20



PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000 
CNPJ. 95.548.400/0001-42 

_______________________________________________ 
 

DECRETO Nº 022/2025 
 
SÚMULA: SUSPENDE OS SERVIÇOS NAS 
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O Prefeito do Município de Mauá da Serra, no 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

 
DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Fica estabelecido o Ponto Facultativo nas 
Repartições Públicas Municipais em virtude do carnaval, com exceção dos 
serviços tidos como essenciais, conforme segue:  

I - Dia 03 e 04 de março de 2025, dia todo; 
II - Dia 05 de março de 2025, até às 12h00. 
 
Art. 2º. Consideram-se serviços essenciais à 

Administração Pública, aqueles relativos à Saúde e Limpeza Pública, nos 
termos da Lei Federal nº 7.783/69. 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos 27 de fevereiro de 2025. 
 

 
 
GIVANILDO LOPES 

PREFEITO  
   

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÕES 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

3

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             3 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0 03/2025 
 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas em Lei e de conformidade 

com as condições gerais estabelecidas no Edital do Processo Seletivo 

Simplificado nº. 001/2025 resolve; 

 

     TORNAR PÚBLICO 

 

     Convocar as candidatas abaixo relacionadas 

aprovadas no Edital do Processo Seletivo Simplificado veiculado pelo EDITAL 

DE PSS Nº 001/2025, com resultado publicado pelo EDITAL n° 001/2025, e 

homologado pelo DECRETO Nº 16/2025, como segue: 

 

NOME FUNÇÃO 

Cuidador de Menores (Feminino) 
Janaina Ladeira da Silva CUIDADOR DE MENORES – FEMININO 

Camila Daniela da Costa CUIDADOR DE MENORES – FEMININO 
 

     As candidatas relacionadas acima deveram 

apresentar as seguintes cópia dos documentos: 

 

(   ) 02 fotos 3x4 recentes e tiradas de frente; 
(   ) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 
(   ) Cópia do Rg; 
(   ) Cópia do CPF; 
(   ) Cópia do CNH; 
(   ) Cópia de Título de Eleitor e Certidão de Quitação e Crimes Eleitorais da Justiça 
Eleitoral; 
(   ) Extrato Pis (Caixa Econômica) 
(   ) Cópia dos documentos comprobatórios de escolaridade e pré-requisitos mínimos 
para a investidura do cargo; 
(   ) Declaração de não acúmulo de vínculo em outro emprego; 
(   ) Cópia de Carteira de Vacinação (caso for nomeado ao cargo para a Saúde); 
(   ) Cópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 21 (vinte e um)  anos; 
(    ) Cópia do CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos; 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

4

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             4 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43) 3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

(    ) Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos; 
(    ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos  até 14 (quartorze) anos; 
(    ) Cópia do Comprovante de Endereço (máximo 60 dias) 
(    ) Número da Conta Bancária Junto ao Banco Bradesco S/A; 
(    ) Certidão Negativa Civel e Criminal (Cartório Distribuidor); 
(    ) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (site da Justiça do Trabalho); 
(    ) Certidão Negativa de Bons Antecedentes Federal (site Polícia Federal e conta 
gov); 
(    ) Certidão Negativa  junto a entidade de classe  a qual o candidato ao cargo seja 
filiado (Conselho de Classe); 
(    ) Declaração de Imposto de Renda (isenta ou não) 
(    ) Declaração de Bens, constando relação (caso não obrigado ao IRPF); 
(    ) Certidão Negativa de conta julgadas irregulares (site TCE, TCU e TER/PR); 
(    ) Certidão Negativa de Inabilitados (TCU) 
(    ) Certidão Negativa junto ao (TCU, TCE e TER) para verificar se encontra na 
relação de inelegíveis. 
(    ) Exame admissional, realizado em clínica particular. 
 

As candidatas convocadas deveram comparecer 

até o dia 07 de março de 2025, no Paço Municipal, Departamento de Recursos 

Humanos, nos seguintes horários, dás 08:00 às 11:30 e dás 13:00 às 17:00 horas. 

 

O não comparecimento implicará a perda da vaga. 

 

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do 

Paraná, aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 

  

 

 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 
 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

5

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             5 / 20



              PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
               ESTADO DO PARANÁ 

              Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone (43) 3127 1000 
               CNPJ. 95.548.400/0001-42 

 
 

 

 

 
EXTRATO DA JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO NO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2025 ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA E A APAE - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 
 
PARTES: 
 
O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, CNPJ nº 95.548.400/0001-42. 
 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA -
APAE, CNPJ nº 00.798.001/0001-23. 
 

JUSTIFICATIVA: Considerando as especificidades da Lei n.º 13.019/2014 quanto à 
inexigibilidade do chamamento público, ato respaldado na mesma lei, em seu artigo 
31, II, bem como no Decreto Municipal n.º 120/2017, também o Parecer Jurídico de 10 
de outubro de 2018, seguido de outras motivações. 

 
 
 
 
 
 

Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

Givanildo Lopes 
Prefeito Municipal 

Município de Mauá da Serra 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

6

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             6 / 20



              PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
               ESTADO DO PARANÁ 

              Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone (43) 3127 1000 
               CNPJ. 95.548.400/0001-42 

 
 

 
   
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2025 ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA E A APAE - ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS 
DOS EXCEPCIONAIS   

 
DATA DE ASSINATURA DE TERMO: 14 de fevereiro de 2025. 

 
O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, inscrito no CNPJ sob nº 95.548.400/0001-42, com 
sede na Avenida Ponta Grossa, nº 480, Mauá da Serra/PR, doravante denominada 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Senhor Givanildo Lopes. 
 
A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MAUÁ DA SERRA-
APAE, inscrita no CNPJ sob nº. 00.798.001/0001-23, com sede na rua Santa Helena, nº 50, 
Jardim São Luiz, doravante denominada Organização da Sociedade Civil, representada pelo 
Presidente Jair Gomes da Silva. 
 
DOMICÍLIO LEGAL: Município de Mauá da Serra/PR. 
 
OBJETO: Repassar recursos a título de subvenção social, destinado exclusivamente a 
fornecimento de educação especial para 72,5 (setenta e dois, vírgula cinco) alunos 
portadores de deficiência da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mauá 
da Serra, conforme detalhado no Plano de Trabalho, ANEXO I deste Termo. 
 
VALOR TOTAL: O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto 
do presente Termo de Colaboração é de R$ 445.000,00 (quatrocentos e quarenta e cinco 
mil reais), em 11 parcelas mensais no valor de R$. 40,454,55 (quarenta mil, quatrocentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), cada, no período de fevereiro a 
dezembro de 2025. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para atender as despesas correrão à conta da 
dotação orçamentária: 10.001.12.367.0018.2.076/3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais, 
fonte: 01.102 – Fundeb 30%. 
 
VIGÊNCIA: O presente Termo encerrar-se-á em 31/12/2025. 
 
FÔRO: Comarca de Marilândia do Sul, Estado do Paraná. 
 

Mauá da Serra, 14 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

GIVANILDO LOPES JAIR GOMES DA SILVA 
Prefeito Municipal Presidente 

Município de Mauá da Serra Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais- APAE 
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

7

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             7 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

8

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             8 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

9

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                             9 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

10

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            10 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

11

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            11 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

12

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            12 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

13

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            13 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

14

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            14 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  

PORTARIA Nº 166/2025 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

     
     

  R E S O L V E: 
 

 

Art. 1º Revogar a função gratificada anteriormente 
concedida ao servidor JOAO LEME DINIZ, matricula funcional nº 5581, 
ocupante do cargo efetivo de Enfermeiro, designado pela Portaria 181/2024 de 
01/07/2024.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeito retroativo a partir de 07 de fevereiro de 2025. 

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2025. 
 

 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

15

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            15 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 

 

  

PORTARIA Nº 167/2025 
 

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei 

     
     

  R E S O L V E: 
 

 
 

CONCEDER Férias de 30 dias ao servidor abaixo 
relacionado: 
 

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Vigia 

JAIR CAMARGO 19/04/2022 a 18/04/2023 06/03/2025 a 04/04/2025 
                                                                                                                                                      
  

Registre-se, publique-se cumpra-se. 
 
Anotações Necessárias. 
 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

16

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            16 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA N° 168/2025 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

       
 

      R E S O L V E: 
 

 
ESTENDER CARGA HORÁRIA, a partir do dia 

17/02/2025, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 (quarenta) horas semanais, à 

professora KELLY APARECIDA DOS SANTOS MARQUES, Matricula 

Funcional de nº 434, na Escola Municipal Paulo Haruo Sato, de acordo com o 

Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

17

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            17 / 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 95.548.400/0001-42 
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000 

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br 
 

PORTARIA N° 169/2025 
 

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, 

       
 

      R E S O L V E: 
 

ESTENDER CARGA HORARIA, de 20 (vinte) horas semanais, para 40 

(quarenta) horas semanais, a Professora abaixo relacionada, de acordo com o 

Art. 32 Inciso II da Lei 407/2013, referente ao mês de fevereiro de 2025.   

 

Nome Quantidade de 
Dias  

Motivo 

Kelly Aparecida Dos Santos Marques 04 Dias Apoio pedagógico 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

      Comunicações necessárias. 
 
 

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 

Estado do Paraná, aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de 2025. 

 

 
 
 
 

GIVANILDO LOPES 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

18

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            18 / 20



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 

19

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

                            19 / 20



CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 

_________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA Nº13/2025 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador JUAREZ DOS SANTOS 

MIRANDA, lotado nesta Casa de Leis, 01(uma) diária no valor 
total de R$375,00(trezentos e setenta e cinco reais) para o 
custeio de viagem até a cidade de Curitiba / PR, no dia 27 de 
Fevereiro de 2025, para tratar de assuntos do interesse desta 
municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Estado do 
Paraná. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 26 de Fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

FRANTIESCO CARNEIRO GOMES 
Presidente 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
PODER LEGISLATIVO

20

Mauá da Serra, Quinta-Feira, 27 de Fevereiro de 2025  Edição Nº:  2829

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 27/02/2025 às 23:03:19

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            20 / 20

http://www.tcpdf.org

		2025-02-27T23:03:19-0300




